#### NOTÆ.

hicis his verbis illudit, Φασὶ τινες, ὅτι ἐπειδὴ τέλειος ἄνθρωπος ἐγένετο ἐκ Μαρίας τῆς ἀεὶ Παρθένου, διὰ τοῦτο ἄνθρωπον αὐτὸν ποιούμεν· Quia nonnulli di- cunt, eo quod homo perfectus ex Maria semper vir- gine exstitit, idcirco hominem ipsum facimus, καὶ διὰ τοῦτο ἐνηθρώπησεν, ἵνα τὸν ἀκατάληπτον, δι' οὗ τὰ πάντα ἐγένετο, διὰ χειρῶν σου γράψαι θνη- θῆς· et ideo factus est homo, ut eum qui incom- prehensibilis est, manibus tuis posses pingere: unde is ulterius inferat: Οὐκοῦν οὐκ ἔστιν ὁμοῖος τῷ Πα- τρὶ, οὐδὲ ζωοποιεῖ τοὺς νεκρούς. Non ergo similis est Patri, nec vivificat mortuos: ex his Nicephorus colligit Epiphaniem suam ex Docetarum, aut etiam ex Manichæorum caterva fuisse, qui naturam aliam in Christo non agnosceret præter divinam, quæ cum incomprehensa sit, coloribus delineari nequit. Hæc aliaque multis prosequitur Nicephorus, quæ dum attentius considero, opusculi hujus auctorem alium fuisse non suspicor præter Xenaiam, seu Philoxe- num, impurum illum Hierapolitanæ ecclesiæ præ- sulem, aut saltem quemdam alumnium ipsius; quippe quem gravissimi scriptores Manichæicæ potius, quam Monophysiticæ factioni addictum ferunt, et bellum adversus imagines sub Anastasio imp- movisse. Quia vero in genuina Epiphaniæ, quæ La- tine inter Hieronymianas superest, epistola ad Joannem Hierosolymitanum, fatetur se aliquando in ecclesia quadam Palæstinæ velum in foribus

C pendens scidisse, Christi aut sancti cujusdam habens imaginem, contra religionis nostræ leges; seque custodibus ejusdem loci consilium dedisse, ut pau- perem mortuum eo obvolverent: hinc nebulo, quicumque tandem ille sit, occasionem sumpsit in spuria epistola sua scribendi, non debere pro fo- ribus appendi vela, ἐν βήλοις θυρῶν, in quibus ima- gines ullæ Christi et sanctorum depictæ essent, imo oportere iisdem mortuos pauperes obvolvere et se- pelire. Εἶτα ὑποτίθεται τῷ βασιλεῖ, ὅπως τὰ βῆλα τὰ ἔχοντα τοιαύτην γράφην συλλέγοντα, εἰς ταφὴν τῶν πτωχῶν προχωρήσειεν. Atqui istæc gesserat Epi- phanius post mortem Theodosii Magni, nec pro- inde ūngi posset eum epistolam ad hunc impera- torem scripsisse, ut idem ab omnibus episcopis fieri præcipiret, quod ipse semel tantum, nec ante- hæc factitarat. Alia in his quæ supersunt fragmen- tis observare liceat, quibus auctor se Epiphanio recentiore prodit: quæ omnia R. admodum Pa- trem D. Anselmum Bandurium me accuratius ex- secuturum spero, in sua quam prælo parat, Nice- phori operum omnium editione. Quia vero constat Epiphanium non probasse imagines in Ecclesiis poni, postrema Joannis Damasceni responsio in primis est tenenda, ubi ait, orat. 1, quod a pa- cis et raro fit, vim legis in Ecclesia non habere. Alia videsis aet. 6 synodi septimæ col. 475 edit. Labb.